報道記者各位

2023 年 12 月 25 日

テスホールディングス株式会社

鹿児島県にて FIT 制度を活用した太陽光発電所（約 8.0ＭＷ）が着工

テスホールディングス株式会社（本社：⼤阪市淀川区、代表取締役社⻑：山本 一樹、以下「当社」）は、

連結⼦会社であるテス・エンジニアリング株式会社（本社：⼤阪市淀川区、代表取締役社⻑：髙崎 敏宏）

が、2023 年 12 月に鹿児島県内において固定価格買取制度（FIT 制度）を活用した太陽光発電所（発電容量

約 8.0MW）の建設場所にて地鎮祭を執り行い、建設工事に着手したことをお知らせいたします。

（地鎮祭の様⼦）

（※）固定価格買取制度（FIT 制度）：

「再生可能エネルギー電気の利用の促進に関する特別措置法」に基づき、太陽光、風力、バイオマス等の再

生可能エネルギーで発電した電力を、電気事業者が一定価格で一定期間買い取ることを国が約束する制度で

あります。

■本件に関するお問い合わせ先

テスホールディングス株式会社 広報・IR チーム

https://www.tess-hd.co.jp/contact/

※当社グループは、テレワーク・時差出勤を取り入れております。

そのため、お電話での対応ができない場合がございますので、ホームページよりお問い合わせください。

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

https://www.tess-hd.co.jp/contact/